PAGE

	[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА

АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ(Проект)

	00.00.2022 г.
	            с. Александровка

	№ 00

О внесении изменений и дополнений в решение от 02.08.2012 г № 48 «Об утверждении Правил содержания сельскохозяйственных и домашних животных, птиц и пчел на территории Александровского сельсовета»
В соответствии с Федеральным Законом от 14.05.1993 г. № 4979-14 «О ветеринарии», Федеральным Законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», статья 1.3. Закона Красноярского края от 02.10.2008 № 7-2161 «Об административных правонарушениях», Александровский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
         1. Внести в решение от 02.08.2012 г № 48 «Об утверждении Правил содержания сельскохозяйственных и домашних животных, птиц и пчел на территории Александровского сельсовета» следующие изменения и дополнения:
 1.1. Правила содержания сельскохозяйственных и домашних животных, птиц и пчел на территории Александровского сельсовета дополнить статьёй 6  следующего содержания:
«Статья 6. Площадки для выпаса сельскохозяйственных животных и содержание домашних животных

1. Осуществлять выпас сельскохозяйственных животных на специально отведенных местах выпаса под наблюдением владельца или уполномоченного им лица. Территории (площадки) для выпаса сельскохозяйственных животных (лошадей, коров, коз, овец и т.д.)
определить в с. Александровка  2 участка:

 участок №1  за жилым домам по адресу: с. Александровка ул. Мира 113 общей площадью 5 га

 участок № 2 за жилым домом по адресу: с. Александровка ул. Мира 1  общей площадью 5 га
определить в д. Козыла   2 участка:
 участок № 1 за жилым домам по адресу: д. Козыла ул. Давыдова 86 общей площадью 5 га
участок № 2 за жилым домом по адресу: д. Козыла ул. Кооперативная 1  общей площадью 5 га.
2. Запрещается на территории населенных пунктов Александровского сельсовета, вне отведенных мест, выпас, передвижение без сопровождения сельскохозяйственных животных.

3. Крупный и средний скот должен иметь идентифицирующие сведения (паспорт животного, номерную бирку или свидетельство).»
2. Контроль за исполнением настоящего  Решения оставляю за собой.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Александровский вестник».

Глава  сельсовета,

председатель Совета депутатов                                                      И.Н.Белоусова

©ККГБУ ДПО «Институт государственного и муниципального управления при Правительстве Красноярского края», 2020